
q

'"""R'Ů'Ř'Šp00z33r9

MORA,VSKOSLEZSKY KRAJ "µ"'»"
Kraj$ký úřad -4- 'l ;ípodate|na z "

Spis.zn.

2 2 ,12. 2021
'č.j.:MsK 8'7 a"ň" Sk.'ň.ňh.

µsty:
:1 'p'"ohy: ,l" '

janáčkova filharmonie Ostrava
28. října 124
702 00 Ostraya

V
Moravskoslezský kraj - Krajský úřad
Odbor kultury a památkové péče
28. října 117
702 18 Ostrava

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Na základě smlouvy č. 03590/2020/KPP byla janáčkově filharmonii Ostrava poskytnuta dotace ve výši
250.000 KČ na realizaci projektu ,,janáčkova filharmonie na dosah".
Dne 13. 12. 2021 jsme obdrželi platební výměr na odvod za porušeni rozpočtové kázně ze dne 7. 12.
2021, č.j. MŠK 150697/2021.

Žádáme proto příslušné orgány kraje o prominutí stanoveného odvodu za porušení rozpočtové kázně
a přIslušného penále podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu koronavirové pandemie a s ni spojených
restrikcí a následných zákazů kulturních akcí, které provázely prvníi druhou polovinu roku 2020. Vlivem
částečného zrušeni restrikci v červnu 2020 jsme zorganizovali první koncert projektu, počátkem další
sezóny 2020/2021 pak byly v průběhu září a října zorganizovány další 3 koncerty projektu. počínaje
12. říjnem 2020 byly opět zrušeny kulturní akce (nová sezóna JFO trvala necelý měsíc). Na základě
proklamacI vlády jsme očekávali rozvolněnI kulturních akcí, které přišlo na počátku prosince 2020. Plán
splnit závazky a zprostředkovat našim posluchačům dalších 5 koncertů (3. 12., 14. 12., 15. 12., 16. 12.,
22. 12.) nebylo možné splnit, protože značná část posluchačů odřekla svou účast z důvodu obav
z možné nákazy Covidem-19.

Byla to právě napjatá situace souvisejÍcÍ s koronavirovou pandemií a zároveň poslední možné termíny
pro kompletní realizaci projektu. Kombinace těchto faktorů způsobila, že jsme opomněli Moravskoslezský
kraj řádně informovat o tom, že projekt nebyl realizován v plném rozsahu, za což se omlouváme.

Prosím o zváženi naši žádosti.

S pozdravem

Dne 20. 12. 2021
jméno, funkce a podpis osoby oprávněné
jednat za příjemce dotace

KUMSP00Z33R9


